



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA

Amministrazione Centrale

Avviso pubblico per l'acquisizione di preventivi finalizzati all'affidamento diretto, mediante accordo quadro, della fornitura di articoli di cancelleria, materiale cartaceo e di consumo per le sedi dell'Università degli Studi dell'Aquila per la durata di 24 mesi

CHIARIMENTO N. 1

Piano di consegna del materiale?

RISPOSTA N. 1

Il materiale dovrà essere consegnato al piano delle sedi indicate all'art. 7 del Capitolato che, a seconda delle sedi, può trovarsi al piano terra o al primo. In entrambi i casi, i piani sono facilmente raggiungibili, non ci sono scalinate ed è comunque presente l'ascensore.

CHIARIMENTO N. 2

I prezzi possono essere rivisti dopo il primo anno di fornitura in caso di aumenti?

RISPOSTA N. 2

Con l'operatore economico che avrà presentato il preventivo migliore verrà avviata una trattativa diretta sul MEPA e come previsto dalla normativa vigente la revisione dei prezzi potrà essere ammessa, a partire dal secondo anno, al verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, non prevedibili al momento della formulazione dell'offerta, che determinino una variazione del costo della fornitura, in aumento o in diminuzione, superiore al 5% dell'importo complessivo e opererà nella misura dell'80% della variazione stessa, in relazione alle forniture da eseguire in maniera prevalente. Ai fini della determinazione della variazione dei costi e dei prezzi si utilizzeranno i criteri di cui all'art. 60 del D.Lgs. 36/2023.

CHIARIMENTO N. 3

Riga 159 del file excel proprio sotto alla richiesta dell'hard disk non c'è la descrizione, ha quantità di 3pz, cosa desiderate?

RISPOSTA N. 3

Nella riga 159 è riportato il seguente articolo, richiesto in n. 3 pezzi:
Prolunga Elettrica con Avvolgi Cavo polivalenti (schuko 10/16A) spina grande 16A
Cavo HO5 VV-F sezione 3G1,5 mm² lunghezza 10 metri con N 4 Multiprese 10-16a 250v

CHIARIMENTO N. 4



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

Riga 16 e riga 17 buste bianche internografate 11x23 avete ripetuto lo stesso articolo su entrambe le righe è corretto?

RISPOSTA N. 4

Sono due articoli diversi:

- Buste bianche con strip con finestra formato 11x23 80gr – internografata
- Buste bianche con strip senza finestra formato 11x23 80gr - internografata

CHIARIMENTO N. 5

1. Penne a sfera punta media tratto 1mm colore nero - Bic (ottima qualità) ma è possibile dare un prodotto alternativo equivalente oppure è tassativa la marca BIC?
2. Distruggidocumenti automatica - taglio a frammenti - 60 Fogli da 80gr. per Volta, Carte di Credito, Punti Metallici e Graffette - uso frequente - Funzione di inversione Lame a scomparsa -Cestino estraibile da 15 litri - ottima qualità, ma esattamente che marca e modello è questo a cui fate riferimento?

RISPOSTA N. 5

1. La marca BIC indicata nelle penne a sfera è indicativa e non tassativa; è pertanto possibile fornire un prodotto alternativo equivalente di ottima qualità.
2. La descrizione del distruggidocumenti è così rettificata:
“Distruggidocumenti automatica - taglio a frammenti – da 40 a 50 Fogli da 80gr. per volta, Carte di Credito, Punti Metallici e Graffette - uso frequente - Funzione di inversione Lame a scomparsa -Cestino estraibile da 15/20 litri - ottima qualità”

Il distruggidocumenti richiesto è del tipo “Rexel optimum 50X” (50 fogli per volta con cestino da 20 litri); la marca è indicativa e pertanto può essere fornito un prodotto equivalente.

CHIARIMENTO N. 6

Portariviste PLASTICA A4 NERO di alta qualità, polistirolo (PS). - CWR 1601 -con griglia laterale che permette di visualizzare cataloghi, opuscoli, riviste, ecc. Con pratico foro nella parte posteriore per una rimozione rapida. Misura 76 x 248 x 320 mm ma non esiste questo



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

articolo nel catalogo e listino della CWR, avete forse sbagliato marca? potete darci la marca e modello corretti di riferimento? Grazie

RISPOSTA N. 6

Il portariviste richiesto deve avere le caratteristiche riportate nella descrizione; il modello CWR indicato è puramente indicativo e pertanto potrà essere fornito un prodotto equivalente di altra marca.

CHIARIMENTO N. 7

Si pubblica il file excel aggiornato a sostituzione del precedente, necessario ai fini della formulazione del preventivo.